
 

 

„Sanace vnitřního rozvodu vody pavilonů Modré a Zelené etapy v UKB – dodatečné práce č. 1“ 
Písemná zpráva zadavatele 

Strana 1 (celkem 2) 

 

Písemná zpráva zadavatele 
podle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 
Zadavatel:    Masarykova univerzita, Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno, IČ: 00216224 
   veřejná vysoká škola, nezapsaná v obchodním rejstříku  
   zastoupená doc. Ing. Ladislavem Janíčkem, Ph.D., MBA, kvestorem 
 
Název veřejné zakázky: Sanace vnitřního rozvodu vody pavilonů Modré a Zelené etapy v UKB – 

dodatečné práce č. 1  
 
Evidenční č. zakázky: 350125 
  
 
1. Předmět veřejné zakázky:  

 
Předmětem této veřejné zakázky jsou dodatečné stavební práce, které jsou nezbytné pro provedení původního 
předmětu veřejné zakázky a naplnění účelu Smlouvy spočívající v sanaci vnitřního vodovodu pavilonů Modré 
a Zelené etapy včetně technické chodby (koridoru) v 1.PP v areálu Univerzitního Kampusu Bohunice. Potřeba 
dodatečných stavebních prací vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností. V důsledku objektivně 
nepředvídaných okolností současně vznikla potřeba zmenšit původní rozsah Díla. 
V průběhu provádění Etapy č. 1 Díla se vyskytly vícepráce a méněpráce zapříčiněné zejména skutečností, že se 
jedná o sanaci a rekonstrukci stávajícího systému vnitřního vodovodu, při jejichž provádění dochází k odkrývání 
stávajících stavebních konstrukcí a instalací a výměně stávajících rozvodů pitné a teplé vody. Návrh stavebních a 
montážních prací byl zpracován na základě dokumentace skutečného provedení stavby a na základě průzkumu 
stavby. Některé stávající trasy však byly obtížně přístupné nebo úplně nepřístupné a nebylo možno dostatečně 
určit průchodnost tras a místa napojení na stávající rozvody. V důsledku toho je nutné v některých případech 
uzpůsobit provádění Díla nově zjištěným skutečnostem. 

 
2. Cena sjednaná ve smlouvě: 

 
Vícepráce činí  
cena bez DPH 673.135,- Kč 
  
Méněpráce činí 
cena bez DPH 1.476.016,- Kč 
 
Cena sjednaná ve smlouvě bude snížena o 802.881,- Kč bez DPH.    
 

3. Zvolený druh zadávacího řízení: 
 

Zadavatel zvolil jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon"). Zadavatel použil daný druh jednacího řízení bez 
uveřejnění na základě důvodů uvedených v § 23 odst. 7 písm. a) zákona. Potřeba dodatečných stavebních prací, 
které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných 
okolností a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací.   
 
4. Identifikační údaje vybraného uchazeče: 

 
Uchazeč:  IMOS Brno, a.s. 
IČ:   25322257 
Sídlo:  Olomoucká 174, 627 00 Brno 



 

 

„Sanace vnitřního rozvodu vody pavilonů Modré a Zelené etapy v UKB – dodatečné práce č. 1“ 
Písemná zpráva zadavatele 

Strana 2 (celkem 2) 

 
5. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 
 
Vzhledem k tomu, že se jednalo o dodatečné stavební práce zadané témuž dodavateli v jednacím řízení bez 
uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona a ceny nabídnuté v tomto řízení odpovídaly cenám v místě a čase 
obvyklým, zadavatel uzavřel dodatek č. 1 ke smlouvě s dodavatelem původní veřejné zakázky „Sanace vnitřního 
rozvodu vody pavilonů Modré a Zelené etapy v UKB“. 
 
6. Identifikační údaje uchazečů a jejich nabídkové ceny: 

 
Uchazeč:  IMOS Brno, a.s. 
IČ:   25322257 
Sídlo:  Olomoucká 174, 627 00 Brno 
 
Nabídková cena bude snížena o 802.881,- Kč bez DPH. 

 
7. Identifikační údaje vyloučených zájemců či uchazečů a odůvodnění jejich vyloučení: 

Žádný uchazeč nebyl ze zadávacího řízení vyloučen. 
 
 
 
V Brně dne 6. 12. 2013 

 
 
 
 

     ………………………………………………. 
 doc. Ing. Ladislav Janíček, PhD., MBA 
 kvestor 


		2013-12-11T12:51:35+0100
	Michal Sellner




